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Dotyczy: wniosku o rozpoczęcie prac legislacyjnych w zakresie nowelizacji ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych, 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 202) oraz wprowadzenia 
mechanizmów chroniących podmioty sektora rolno-spożywczego przed wzrostem 
cen nośników energii. 

Szanowny Panie Premierze,

w dniu 25 stycznia 2022 r. wystosowałem pismo do Ministra Rozwoju i Technologii, Pana 

Piotra Nowaka (załącznik 1), w którym zwróciłem uwagę na rosnące ceny węgla, gazu i 

 energii elektrycznej, co powoduje dynamiczny wzrost kosztów produkcji oraz spadek 

rentowności podmiotów sektora rolno-spożywczego. 

Do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi docierają sygnały o zaprzestawaniu produkcji 

rolnej i przetwórczej co może wywołać negatywne skutki dla sprawnego funkcjonowania 

łańcucha dostaw żywności, a w konsekwencji zagrozić bezpieczeństwu żywnościowemu 

kraju. 

Jednym z takich wystąpień skierowanych na ręce Pana Premiera do Ministerstwa Aktywów 

Państwowych, a także przekazanym do mojej wiadomości, jest pismo Krajowego Związku 

Spółdzielni Mleczarskich – Związek Rewizyjny z dnia 4 lutego 2022 r., znak KZSM-ZROS-

26/2022 (załącznik 2). Postuluje się w nim podjęcie działań w celu zapewnienia objęcia 

spółdzielni mleczarskich preferencyjnymi rozwiązaniami w zakresie zagadnień dostaw i cen 

gazu. 
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Spółdzielczość mleczarska reprezentuje dominującą część krajowej branży przetwórstwa 

mleka, gdyż około 70% skupowanego w Polsce surowca mlecznego jest przerabiana na 

przetwory mleczne właśnie w spółdzielniach. Ten sam problem został przedstawiony 

w piśmie Porozumienia dla Mleczarstwa z dnia 1 marca 2022 r. (załącznik nr 3).  

Nie mniej chciałbym zwrócić uwagę Pana Premiera, że cały sektor produkcji rolno-

spożywczej w Polsce jest ważnym gwarantem krajowego bezpieczeństwa żywnościowego 

kraju. Co istotne funkcjonowanie zakładów przetwórstwa rolno-spożywczego podlega 

swoistej specyfice, charakterystycznej dla całego rolnictwa, gdzie praca mając na uwadze 

wrażliwość surowca jest bardzo często prowadzona w sposób ciągły, a zarazem 

podlegający reżimowi sanitarnemu, czego doskonałym przykładem jest właśnie mleko. 

Kolejnym ważnym ogniwem zabezpieczenia dostaw żywności i źródeł zaopatrzenia przede 

wszystkim dużych miast są rynki hurtowe i przedsiębiorcy dokonujący na ich terenie 

sprzedaży produktów rolnych i spożywczych. Sprawa ta była sygnalizowana Panu 

Premierowi w piśmie Wielkopolskiej Gildii Rolno-Ogrodniczej S.A. z dnia 20 stycznia 2022 r. 

(załącznik 4).     

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana Premiera o rozważenie podjęcia prac 

legislacyjnych nad wprowadzeniem zmian w ustawie z dnia 13 stycznia 2022 r., które 

uwzględniłyby krajowe zakłady przetwórstwa rolno-spożywczego na liście chronionych 

odbiorców gazu, realizujących zadania z zakresu użyteczności publicznej. Wskazanym 

byłoby także podjęcie działań mających na celu ochronę podmiotów z sektora rolno-

spożywczego przed wzrostem cen nośników energii, tak aby zminimalizować negatywne 

skutki rosnących cen energii na sprawne funkcjonowanie łańcucha dostaw żywności, 

a w konsekwencji na bezpieczeństwo żywnościowe Polski. 

 Z poważaniem

Henryk Kowalczyk

/podpisano elektronicznie/

Załączniki:
1. Pismo MRiRW z dnia 25.01.2022, znak DRR.łr.071.4.2022, skierowane do Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii.
2. Pismo KZSM-ZR z dnia 04.02.2022, znak KZSM-ZROS-26/2022, skierowane do 

Ministerstwa Aktywów Państwowych.
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3. Pismo Porozumienia dla Mleczarstwa z dnia 01.03.2022, skierowane do Wiceprezesa 
Rady Ministrów Pana Henryka Kowalczyka.

4. Pismo Wielkopolskiej Gildii Rolno-Ogrodniczej S.A. z dnia 20.01.2022, skierowane m.in. 
do Wiceprezesa Rady Ministrów Pana Jacka Sasina.

Do wiadomości:
1) Leszek Hądzlik – Przewodniczący Porozumienia dla Mleczarstwa. 
2) Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych.  
3) Waldemar Broś – Prezes Zarządu Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich – 

Związek Rewizyjny.
4) Arkadiusz Węgielski – Prezes Wielkopolskiej Gildii Rolno-Ogrodniczej S.A.
5) Piotr Nowak – Minister Rozwoju i Technologii

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych osobowych dostępna 
jest pod adresem: www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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Akceptacja

Kaczmarczyk Norbert, 2022-03-08 17:57:06, 
wersja 1.3 (Sekretarz Stanu, Kierownictwo (R), 
Kierownictwo (R)) Ministerstwo Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

Akceptacja

Guba Waldemar, 2022-03-08 11:59:09, wersja 
1.3 (dyrektor, Departament Rynków Rolnych 
(DRR), Dyrektorzy DRR (dyr)) Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Akceptacja

Domanska Ewa, 2022-03-08 10:40:20, wersja 1.3 
(Naczelnik, Departament Rynków Rolnych (DRR), 
Wydział Produktów Zwierzęcych (pz)) 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Akceptacja

Malesa Małgorzata, 2022-03-08 10:30:27, wersja 
1.3 (Naczelnik, Departament Rynków Rolnych 
(DRR), Wydział Łańcucha Rynkowego (łr)) 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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Akceptacja

Wolańczyk Edyta, 2022-03-08 10:21:39, wersja 
1.3 (Główny Specjalista, Departament Rynków 
Rolnych (DRR), Wydział Łańcucha Rynkowego 
(łr)) Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Akceptacja

Fedak Maciej, 2022-03-08 09:41:29, wersja 1.3 
(Główny Specjalista, Departament Rynków 
Rolnych (DRR), Wydział Produktów Zwierzęcych 
(pz)) Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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